
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/03/2025 | Edição: 56 | Seção: 3 | Página: 97

Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional/Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do

Parnaíba/2ª Superintendência Regional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

UASG 195004 - MENOR PREÇO/ITEM - PROCESSO nº. 59520.002399/2024-12-e. OBJETO:

Execução de Serviços e Ações de Conservação de Solo e Água Voltados à Recuperação e Conservação de

Microbacias Hidrográficas em Municípios na Área de Atuação da 2ª Superintendência Regional Da

Codevasf, No Estado da Bahia. Publicação do Edital 90001/2025: 24/03/2025, das 08h00 às 12h00 e das

14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou

https://licitacoes.codevasf.gov.br/licitacoes/2a-superintendencia-regional-bom-jesus-da-lapa-ba.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/03/2025 até o dia 07/04/2025 antes do horário marcado para

abertura da SESSÃO PÚBLICA. SESSÃO PÚBLICA: 07/04/2024, às 09h00min (nove horas) no endereço

eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações gerais:

O Edital e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da Codevasf, no

endereço www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação as licitantes vencedoras deverão

apresentar capital social mínimo de 10% (dez por cento) do valor orçado pela Codevasf para cada item da

licitação, não sendo de forma cumulativa.

HELTON PEREIRA PAIVA DA CRUZ

Chefe Substituto

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

24/03/2025, 08:09 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-619417697 1/1


